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[Albrechtsen] 

indgående undersøgelser, og disse dokumen- 
tationskrav må vi forsøge at opfylde, selv om 
det er meget vanskeligt at fremskaffe disse 
oplysninger med den situation i Afrika, der 
udvikler sig fra dag til dag. 

Jeg kan sige til hr. Kofod-Svendsen, at vi 
vil fremlægge konkrete forslag, som vi også 
vil indbyde hr. Kofod-Svendsen til at deltage 
i diskussionen af, fordi denne debat efter 
min mening uhyggelig klart viser, at der nu 
er brug for, at der fra venstrefløjens side 
kommer nogle yderligere konkrete forslag 
frem, som kan føre til en akut forøgelse af 
den konkrete indsats. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Når jeg bliver nødt til at gå herop igen, er 

det, fordi vi åbenbart ikke kan få svar fra 
udenrigsministeren på vegne af regeringspar- 
tierne, på vegne af socialdemokratiet, på veg- 
ne af det radikale venstre, om, hvor pengene 
skal tages fra. Det må jeg så konstatere. Det 
er nok, fordi det er gået så hurtigt med at få 
den tilføjelse på dagsordenen, at man ikke 
har fået det afklaret. Det havde været vigtigt. 
Men lad os så tage den diskussion i finans- 
udvalget. 

Vi føler, at vi i det mindste har fået det ud 
af denne debat, at den indsamling, som er i 
gang, og som får større betydning i den kom- 
mende tid, får det håndslag fra folketinget, at 
der bliver givet en bevilling, som dobler re- 
sultatet af indsamlingen op. Det synes vi er 
meget godt. Det er vi meget glade for, og vi 
er stolte af, at vi har medvirket til, at den 
beslutning er blevet taget, for den var ikke 
blevet taget, hvis vi ikke havde foranlediget 
denne debat i dag. 

Når vi alligevel ikke kan stemme for det 
dagsordensforslag, som ligger, er det, fordi vi 
mener, situationen er af en sådan alvor, at de 
andre initiativer, der står i vores dagsorden, 
også er nødvendige. Jeg skal meddele, at vi 
vil undlade at stemme for den dagsorden, 
der først kommer til afstemning, den, der er 
foreslået af fru Helle Degn. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden af Helle 
Degn (S), Elisabeth Krog (KF), Bjørn Elm- 
quist (V), Stinus (RV), Nør Christensen (CD) 
og Kofod-Svendsen (KrF) (se foran) 
vedtoges med 105 stemmer (S, KF, V, RV, 
CD, KrF og Steenholdt (Grønl.)) mod 3 
(FP); 17 (SF og VS) stemte hverken for eller 
imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag om motiveret dagsorden af Gade 

(SF) og Albrechtsen (VS) (se foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Statsrevisorerne har afgivet endelig be- 
tænkning over statsregnskabet for finansåret 
1982. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget (23/11 84): 
Udtræder: Sønderby (V) 
Ny stedf.: Skrumsager Skau (V) 

Skatte- og afgiftsudvalget (23/11 84): 
Udtræder: Poulsgaard (FP) 
Nyt medl.: Dohrmann (FP). 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 27. november kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge skal jeg henvise 
til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 13.06 


